
„Никој од вас нека не дозволи стравот од луѓето
да го спречи да ја каже вистината, кога ќе ја види

или кога ќе дознае за неа.“

Ебу Сеид ел-Худри, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Божјиот
пратеник, салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Никој од вас нека не дозволи

стравот од луѓето да го спречи да ја каже вистината, кога ќе ја види или кога ќе
дознае за неа.“

[صحيح] [رواه الترمذي وابن ماجه وأحمد]

Ебу Сеид известува дека Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, често во своите
хутби и поуки ги советувал асхабите дека муслиманот не смее – поради страв од
луѓето, нивната власт или моќ – да ја премолчи вистината, било да ја видел со свои очи
или дознал за неа.

https://sunnah.global/hadeeth/mk/show/66273
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